



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ὁμίλος διοικητικών επιστημόνων

ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2023

Υποψήφιοι είναι οι εξής:

Για το Δ.Σ.

1. **Ακαλίδης Σταύρος**
2. **Βασσάλας Χαράλαμπος**
3. **Γεωργιτσανάκος Δούκας**
4. **Καλατζής Νικόλαος**
5. **Καρβούνης Αντώνιος**
6. **Λένος Νικόλαος**
7. **Μαυρίκου Μαρία**
8. **Μπακούρος Χρήστος**
9. **Μπαρμπαρούση Χριστίνα**
10. **Παπαδημητρίου Κωνσταντίνος**
11. **Πλατής Χαράλαμπος**
12. **Ραμματά Μαρία**
13. **Χριστοπούλου Σωτηρία**

Για την Ε.Ε.

1. **Δελαγραμμάτικας Κυριάκος**
2. **Σαρακασίδης Νικόλαος**
3. **Χατζηβασίλογλου Κοσμάς**

Αθήνα 11 Απριλίου 2023

Η Εφορευτική Επιτροπή

Απόστολος Παπακωνσταντίνου

**Αφροδίτη Φροσύνη
Βίκη Καλλιακώστα**

**Ιωάννης Γεράσιμος
Γιώργος Χλωρός**

Ακολουθούν προεκλογικά μηνύματα-βιογραφικά των υποψηφίων για το ΔΣ

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ὁμιλος διοικητικῶν ἐπιστημόνων

1. υπ.Δρ. ΑΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ



Προϊστάμενος Δ/νσης Οργάνωσης της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

- Πτυχιούχος Πολιτικών Επιστημών και Δημόσιας Διοίκησης – Νομική Αθηνών – ΕΚΠΑ.
- MSc in Public Sector Management – Aston University Business School.
- Συγγραφέας του Βιβλίου «Δημόσια Διοίκηση και Πολιτική – Η Ελληνική Δημόσια Διοίκηση», εκδ. ΕΑΠ.
- Ειδικός Σύμβουλος «Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» στο Υπ. Γεωργίας.
- Ειδικός Σύμβουλος «Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» στο Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων.
- Ειδικός Επιστήμονας «Οργάνωσης και Περιφερειακής Ανάπτυξης» στο Υπ. Οικονομικών.
- Ιδρυτικό Μέλος του Διοικητικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΔΕΕ) και επί δύο θητείες μέλος του Δ.Σ..
- Μέλος του Δ.Σ. Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.
- Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του Τομέα Δημοσίου Μάνατζμεντ της ΕΕΔΕ.
- Μέλος του Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ), ως εκπρόσωπος της ΑΔΕΔΥ.
- Υπ. Διδάκτωρ Διοικητικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης.

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

2. ΒΑΣΣΑΛΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ



Ονομάζομαι Χαράλαμπος Βασσάλας του Βασιλείου και είμαι απόφοιτος του Τμήματος Ιστορίας -Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με Master (DEA) στη “Διεθνή Ιστορία και Πολιτική” του INSTITUT UNIVERSITAIRE DE HAUTES ETUDES INTERNATIONALES του Πανεπιστημίου της Γενεύης. Το 2010, αποφοίτησα από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και είμαι έκτοτε μέλος της Ένωσης Αποφοίτων. Ύστερα από το σύντομο πέρασμά μου, στη Διεύθυνση Εθνικών Κληροδοτημάτων και τη Διεύθυνση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, υπηρετώ σήμερα -περί τα 12

έτη- στη Διεύθυνση Κοινωνικών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, έως το 2015 ως υπάλληλος στο Τμήμα Εκκαθάρισης και έκτοτε ως Προϊστάμενος του Τμήματος Σχολαζουσών Κληρονομιών. Έχω παρακολουθήσει πλήθος σεμιναρίων σχετικά με τη Δημόσια Διοίκηση, ενώ γνωρίζω άπταιστα αγγλικά και γαλλικά. Είμαι μέλος του ΔΕΕ από το 2020 και εκτιμώ ότι με την έως σήμερα εμπειρία μου μπορώ να συνεισφέρω τόσο πρακτικά, όσο και οργανωτικά στην εκπλήρωση των στόχων του. Πιστεύω ότι στη σύγχρονη εποχή, όπου ο ρόλος της Δημόσιας Διοίκησης βρίσκεται διαρκώς απέναντι σε νέες προκλήσεις (ψηφιακός μετασχηματισμός της εργασίας, ευέλικτες μορφές απασχόλησης, αναπροσαρμογή σχέσης Κράτους- πολίτη), το σωματείο μας μπορεί και πρέπει να αποτελεί μια δεξαμενή συσσωρευμένης γνώσης, αλλά και πρακτικών λύσεων. Θεωρώ ότι τα τελευταία χρόνια, η Δημόσια Διοίκηση- διὰ των υπαλλήλων και των επικεφαλής αυτής- έχει αλλάξει άρδην σε σχέση με το παρελθόν. Ωστόσο, η διοικητική επιστήμη εξελίσσεται και οφείλει να προσαρμόζεται στα νέα δεδομένα προτείνοντας υλοποιήσιμες πολιτικές απέναντι σε όσους προβληματισμούς τίθενται στη δημόσια σφαίρα. Το ΔΕΕ, μέσω των πρωτοβουλιών και των διαρκών παρεμβάσεων του αποτελεί εκ των ων ουκ άνευ εργαλείο προς αυτή την κατεύθυνση. Κι αν με τιμήσετε με την ψήφο σας, θα εργαστώ για τους ίδιους σκοπούς. Με εκτίμηση Χαράλαμπος Β.Βασσάλας

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

3. ΓΕΩΡΓΙΤΣΑΝΑΚΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΜΗΝΥΜΑΤΟΣ ΥΠΟΒΑΛΛΩ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Δ.Ε.Ε..

ΚΑΘΕ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΣΤΟΥΣ ΛΟΙΠΟΥΣ ΣΥΝΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ ΜΕ ΓΝΩΜΟΝΑ ΤΟ
ΚΟΙΝΟ ΚΑΛΟ, ΤΗΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΩΝ ΣΚΟΠΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΤΟΥ ΡΟΛΟΥ ΤΟΥ Δ.Ε.Ε. ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ
ΓΙΓΝΕΣΘΑΙ.

ΜΕ ΕΚΤΙΜΗΣΗ,
ΔΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΤΣΑΝΑΚΟΣ

4. ΚΑΛΑΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Αγαπητοί/ες,

Με την εμπειρία του ιδρυτικού -και έκτοτε ενεργού- μέλους του
Επιμελητηρίου μας και της άμεσης τριβής με Διεθνείς Οργανισμούς ως
Οικονομικός Σύμβουλος της Χώρας στον ΟΟΣΑ, θα αποτελούσε τιμή για μένα
να συνεχίσω να συνεισφέρω στο ΔΣ μας, στα βήματα που ήδη ανιχνεύσαμε
στην απολογιστική μας συνέλευση. Διατρέχοντας αναγκαστικά επιλεκτικούς
‘σταθμούς’ της προηγούμενης δράσης μας:

-Τον Νοέμβριο του 2020 με συναδέλφους
ακαδημαϊκούς/εμπειρογνώμονες ανιχνεύσαμε από κοινού με Ηγετικά στελέχη
ΕΕ, ΟΟΣΑ, και Ην.Εθνών, τα νέα διλήμματα για το ρόλο του Κράτους για την
ανθεκτική ανάπτυξη και διασφάλιση των κρατικοδιοικητικών εγγυήσεων, που
όλοι/ες διαπιστώνουμε πως επείγουν πλέον και σε επίπεδο προτάσεων
πολιτικής. Είχα την χαρά να συνδιοργανώσω και παρέμβω ο ίδιος στην
πρώτη αυτή Διεθνή Ημερίδα με τη μορφή High Level webinar που τολμήσαμε
ως ΔΕΕ ήδη προ διετίας για την επίδραση σοκ όπως η πανδημία στην
διακυβέρνηση.

-Σε εποχές όπου οι περισσότερες συγκρίσιμες με εμάς Διοικήσεις
προχωρούν ήδη σε πολυεπίπεδη διακυβέρνηση Β’ γενιάς, διαπιστώσαμε πόσο
λίγο έχουμε απομακρυνθεί από μια top-down διαχείριση εθνικής
αναπτυξιακής πολιτικής, στο πλαίσιο του Εργαστηρίου ‘Αποκέντρωση και
Ανάπτυξη’ του περασμένου Μαΐου το οποίο και συν-προήδρευσα την
περασμένη Άνοιξη. Θα είχε ενδιαφέρον, η πρώτη αυτή ανταλλαγή ανάμεσα
στην- αυτήν την φορά εγχώρια- έρευνα (ΚΕΠΕ, ΕΝΑ κ.α.), κόμματα και
κοινωνία πολιτών να συγκεκριμενοποιηθεί σε πιο απτά διοικητικά
συμφραζόμενα, σε καιρούς Ταμείου Ανάκαμψης και ευρύτερα νέων
απαιτητικών όρων, όχι μόνο απορρόφησης αλλά και αξιοποίησης
ευρωπαϊκών πόρων και συμράξεων.

-Πρωθήσαμε μελετητικό έργο αιχμής στο πλαίσιο πρότασης που
προετοιμάστηκε από το ΔΕΕ και think tanks κύρους σε σύμπραξη υπό το

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο σχετικά με καινοτόμες παρεμβάσεις κοινωνικής ένταξης, στην οποία συμμετείχα εθελοντικά ως εμπειρογνώμονας. Παρά τα χρονικά όρια που δεν κατέστησαν εφικτή την ευτυχή κατάληξη, φρονώ ότι, παράλληλα με την πρόταση στο Ίδρυμα Μποδοσάκη, δημιουργούμε ως Επιμελητήριο τις σωστές προϋποθέσεις αξιοποίησης του υψηλού δυναμικού του ΔΕΕ, εκμάθησης στις απαιτήσεις απαιτητικών συνεργασιών που δίνουν νέα ορατότητα και ευκαιρίες διοικητικά προσανατολισμένου διοικητικού έργου από Μέλη του ΔΕΕ. Στο πνεύμα της απολογιστικής μας συνέλευσης, είναι σκόπιμο να προωθήσουμε πιο ενεργά την αξιοποίηση του επιστημονικού δυναμικού όλων μας στην περίοδο που ανοίγεται μπροστά μας.

Φίλοι/ες, η έλλειψη evidence-based public policy έχει προ πολλού πάψει να αποτελεί μια επείγουσα αλλά 'ακαδημαϊκή' διαπίστωση διεθνών εμπειρογνομόνων, όπως αναδείξαμε -επιτυχώς!- στην ιδρυτική μας διακήρυξη προ 20ετίας. Στην παρούσα φάση των πολυκρίσεων διάρκειας που τείνουν να αποτελούν μια 'νέα κανονικότητα', η διάχυτη περί διοίκησης γνώμη ίσως να έχει ξεπεράσει πολλούς εγχώριους διαμορφωτές πολιτικής στην πεποίθηση ότι η επιστημονικά επικαιροποιημένη κρατική αναδιοργάνωση αποτελεί λυδία λίθο επιβίωσης της Πολιτείας σε συμμόρφωση με ζωτικά κεκτημένα της ευρωπαϊκής συν-πολιτείας.

Καταλήγω συνειδητά στην αυτονόητη αλλά διαρκώς επανερχόμενη υπόμνηση: η εκλογή στο ΔΣ του Επιμελητηρίου δεν αποτελεί μόνον τιμητική αναγνώριση αλλά, για όποιον/α την αναλαβαίνει, πρωτίστως δέσμευση σε χρόνο, πρωτοβουλιακότητα και ανοικτό δίαυλο με το σύνολο των Μελών του Επιμελητηρίου μας.

Νίκος Καλατζής, Ίδρυτικό Μέλος ΔΕΕ, π.Σύμβουλος Οικονομίας, Εργασίας και Πολιτικών Υγείας στον ΟΟΣΑ.

5. Δρ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

Αγαπητές και αγαπητοί συνάδελφοι,
Στις επικείμενες εκλογές για την ανάδειξη του ΔΣ του Διοικητικού Επιμελητηρίου θα είμαι υποψήφιος. Υπηρετώ στο Υπουργείο Εσωτερικών τα τελευταία 20 χρόνια στον τομέα των διεθνών συνεργασιών των ΟΤΑ, έχοντας συγγράψει στην ελληνική και στην αγγλική γλώσσα μεγάλο αριθμό σχετικών μελετών και βιβλίων, ενώ ως πρόεδρος της αρμόδιας διυπουργικής Επιτροπής και εθνικό σημείο επαφής ευρωπαϊκών προγραμμάτων είμαι επιμελητής για λογαριασμό του Υπουργείου της σειράς ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑ ΠΟΛΕΩΝ. Παράλληλα διδάσκω το ελληνικό διοικητικό σύστημα στο ΕΑΠ. Η εμεπιρία όλων αυτών των ετών στη δημόσια διοίκηση είναι πολύτιμο εφόδιο για να εργαστώ μέσα από το Διοικητικό Επιμελητήριο και να ανταπωδώω στους συναδέλφους αυτά που απλόχερα μου χάρισαν όλα αυτά τα χρόνια.

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

Άλλωστε η δημόσια διοίκηση είναι οι άνθρωποί της και στο χέρι μας είναι να την κρατήσουμε ψηλά όλοι μαζί ενωμένοι. Η ψήφος σας με τιμά.

Ο Αντώνης Καρβούνης είναι προϊστάμενος στο Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σχέσεων του Υπουργείου Εσωτερικών, πρόεδρος της διυπουργικής Επιτροπής για τις διεθνείς συνεργασίες των ΟΤΑ, και διδάσκων στο ΕΑΠ από το 2018. Σπούδασε πολιτική επιστήμη και δημόσια διοίκηση στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών (διδακτορικό, 2019) και στο Πανεπιστήμιο του Newcastle Upon Tyne (διδακτορικό, 2003), ενώ είναι πιστοποιημένος project manager κατά PMI (#1599111). Είναι επιμελητής για λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών της σειράς ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑ ΠΟΛΕΩΝ και έχει δημοσιεύσει, μεταξύ άλλων, τις μονογραφίες Εισαγωγή στην Οργάνωση και Λειτουργία του Κράτους (εκδ. ΠΑΤΑΚΗΣ, Αθήνα 2004)· Η Βρετανία και το Ευρωπαϊκό Ζήτημα 1961- 2000 (εκδ. ΦΙΛΙΣΤΩΡ, Αθήνα 2005)· The Labour Party and the European Question, 1961-2000 (Berlin 2010)· Σύγχρονες Μορφές Διακυβέρνησης (εκδ. ΕΛΛΗΝ, Αθήνα 2006)· CREATIVE CITIES. Innovation in Greek Local Government (Saarbrücken 2012)· Διπλωματία Πόλεων και Εξευρωπαϊσμός της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εκδ. ΔΙΟΝΙΚΟΣ, Αθήνα 2021)· Η Πολιτιστική Διπλωματία των Ελληνικών Δήμων (εκδ. ΔΙΟΝΙΚΟΣ, Αθήνα, 2021)· Κλασσικός Φιλελευθερισμός και Δημοκρατία (εκδ. ΔΙΟΝΙΚΟΣ, Αθήνα 2022)· City Diplomacy and the Europeanization of Local Government (εκδ. Palgrave Macmillan 2023).

6. ΛΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ



Προϊστάμενος Διοικητικών-Οικονομικών Δ/νσης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων/ΥΠΠΟΑ, Αρχαιολόγος & Ιστορικός Τέχνης
Απόφ.ΕΣΔΔΑ-Γενική Διοίκηση (Η΄)
Msc “Διοικητική Επιστήμη”
Msc “Πληροφορική & Διοίκηση”

- Ιδρυτικό μέλος του Ομίλου Διοικητικών Επιστημόνων "Επιμελητήριο". Συμμετείχε σε τέσσερα Δ.Σ.του φορέα από την ίδρυσή του το 2003 έως το 2023, σε ομάδες εργασίας συνεδρίων, ημερίδων και ως ομιλητής/συντάκτης θεματικών για τη Διοίκηση.
- Βασικές,διαχρονικές του θέσεις,στο πλαίσιο του Ομίλου Διοικητικών Επιστημόνων "Επιμελητήριο" αποτελούν η σοβαρή και ουσιαστική στάση και θέση μας κατά την επαγγελματική μας παρουσία κι εργασία, αλλά και κατά τη συλλογική έκφραση απαλλαγμένη από μικροκομματικές σκοπιμότητες κι αγκυλώσεις, χωρίς να αφίσταται της συναντιληπτικής άποψης στο κοινωνικό, δημοκρατικό και βιώσιμα αναπτυξιακό πλαίσιο, στην υπηρεσία του πολίτη, της κοινωνίας, του δημοσίου συμφέροντος.
- Στα διακυβεύματα και προκλήσεις της βιώσιμης μεταρρύθμισης του κράτους, στη δημόσια, "ανοικτή", δημιουργική - συνδρομητική κατεύθυνση ο φορέας πρέπει να διατηρεί σταθερή παρουσία και λόγο με σοβαρή κριτική άποψη, μέτρο και αποτελέσματα.
- Θέματα δημιουργικής παρέμβασης της Διοικητικής Επιστήμης στη λειτουργία του δημόσιου και ιδιωτικού λειτουργικού και οικονομικού χώρου,ατομικών /κοινωνικών δικαιωμάτων,ουσιαστικής ισότητας κι ευκαιριών ανεξαρτήτως φύλου και προέλευσης,πρέπει να λαμβάνονται ως ουσιαστικός γνώμονας σύνδεσης με την κοινωνία και δίκαιης/ βιώσιμης κοινωνικής ανάπτυξης, στο πλαίσιο επιστημονικών και διεπιστημονικών δράσεων,παρεμβάσεων κι αποτελεσμάτων.

Ο Νικόλαος Λένος είναι απόφοιτος Αρχαιολογίας και Ιστορίας της Τέχνης της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών και της κατεύθυνσης Γενικής Διοίκησης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης (Η'-1993-95). Έχει λάβει Πιστοποιητικό Μεταπτυχιακής Εξειδίκευσης "Πληροφορική και Διοίκηση" από το Α.Τ.Ε.Ι. Πειραιά, τελειόφοιτος της κατεύθυνσης Ιστορίας του Πανεπιστημίου Αθηνών και κάτοχος του Μεταπτυχιακού Διπλώματος " Κράτος και Δημόσια Πολιτική", κατεύθυνση Διοικητικής Επιστήμης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών. Εργάστηκε αρχικά ως Φιλόλογος στον ιδιωτικό τομέα και στη συνέχεια σε προγράμματα πρακτικής άσκησης, κατά την εκπαίδευσή του στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης: Στη Διεύθυνση Προγραμματισμού της Νομαρχίας Αργολίδος και στα Υπουργεία Τύπου και Πολιτισμού, Από το 1995 εργάζεται στο Υπουργείο Πολιτισμού σε θέσεις ευθύνης.

Διετέλεσε Επιθεωρητής -Ελεγκτής Δημόσιας Διοίκησης στο ΣΕΕΔΔ (2003-2006) και Προϊστ/νος του Τμήματος Απόδημου Ελληνισμού στη Δ/νση Διεθνών Σχέσεων του Υπ.Πολιτισμού με παράλληλα καθήκοντα, ως σύμβουλος του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, για πολιτιστικά προγράμματα της Ε-Ε και για θέματα



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
όμιλος διοικητικών επιστημόνων

οργάνωσης της Δημόσιας Διοίκησης. Έχει συμμετάσχει σε υπηρεσιακές αποστολές του Υπουργείου Πολιτισμού στην Ελλάδα και το εξωτερικό, ως επόπτης εκλογών (polling supervisor) στις πρώτες βουλευτικές εκλογές του Κοσόβου (2001), σε Συνέδρια για την Διοίκηση και τον Πολιτισμό κι επίσης σε εκπαιδευτικά προγράμματα στην Ελλάδα και στο εξωτερικό { Maastricht 1992- Stage Δημόσια Διοίκηση, Edinburg 1998-Πολιτιστική Διαχείριση, E.N..A.- Εθν. Σχολή Δημόσιας Διοίκησης- France-Paris-2019-Καινοτομία στη Δημόσια Διοίκηση }.

Μέλος του Εθνικού Μητρώου Αξιολογητών (Υπ.Εργασίας) από το έτος 2001, καθώς επίσης και του Μητρώου Εκπαιδευτών του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης από το 2003 έως σήμερα.

Εργασίες - μελέτες και κείμενά του, σχετικά με την Δημόσια Διοίκηση και τον Πολιτισμό, έχουν δημοσιευθεί σε έκδοση του Συμβουλίου της Ευρώπης (2000), στον έντυπο και περιοδικό Τύπο και στο Διαδίκτυο.

Πρόεδρος (2002-2004), Αντιπρόεδρος, Γενικός Γραμματέας και Ειδικός Γραμματέας της Ένωσης Αποφ. Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης (νυν ΕΣΔΔΑ) κατά τα έτη 1996 έως 2022 (9 διετείς θητείες).

Ιδρυτικό μέλος και μέλος του Δ.Σ. του Διοικητικού Επιμελητηρίου Ελλάδος κατά τα έτη 2003 έως 2023.

Μέλος της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του Υπουργείου Τουρισμού, ως αξιολογήτης - εμπειρογνώμων, για την αξιολόγηση προτάσεων κοινοτικής συγχρηματοδότησης (ΕΣΠΑ 2007-2013), μέλος επίσης της Επιτροπής Ευρωπαϊκού Ταμείου ένταξης Υψηκών Τρίτων Χωρών του ελληνικού Υπουργείου Εσωτερικών, ως εκπρόσωπος του Υπ. Πολιτισμού για τα έτη 2012-2014.

Μέλος του Δ.Σ. της Ένωσης αποφ.ΕΣΔΔΑ επί 9 διετείς θητείες(1997-2022), έχοντας διατελέσει Πρόεδρος του φορέα κατά τη διετία 2002-2004.

Διατέλεσε Διευθυντής Θεάτρου & Χορού στο Υπουργείο Πολιτισμού & Τουρισμού το έτος 2010-2011 και στο πλαίσιο της θητείας του αυτής, ex officio μέλος της Γνωμοδοτικής Επιτροπής πολιτιστικών εκδηλώσεων του Ωδείου Ηρώδου του Αττικού.

Διατέλεσε επίσης, στο πλαίσιο της υπηρεσίας του στο Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, Διευθυντής Πολιτιστικών Δράσεων από το 2011 έως το 2014, Διευθυντής Ανάπτυξης Σύγχρονης Δημιουργίας, από το 2014 έως το 2018.

Διευθυντής Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, κατά το έτος 2018, συνεργάτης του Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ το έτος 2020 και διατελεί. Από το Σεπτέμβριο του 2020 Προϊστάμενος του Διοικητικού και Οικονομικού Τμήματος της Δ/σης Διαχείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων του ΥΠΠΟΑ.

Τακτικό μέλος Υπηρεσιακών Συμβουλίων του Υπ. Πολιτισμού από το 2011 έως το 2018, μέλος του Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπ. Τουρισμού κατά τα έτη 2013-14, μέλος του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης κι Επικοινωνίας/Υπ. Τύπου, κατά τα έτη 2015-2017 κι επίσης μέλος της 5μελούς Επιτροπής Επιλογής στελεχών Επικοινωνίας, για τις διπλωματικές αρχές της Ελλάδας στο εξωτερικό,

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

μέσω της διεξαγωγής της πρώτης δομημένης συνέντευξης κατά το έτος 2016.

Διετέλεσε επίσης, ως Δ/ντής Διαχείρισης Ανθρώπ. Δυναμικού του Υπ. Πολιτισμού, μέλος της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του διοικητικού προσωπικού της Προεδρίας της Δημοκρατίας, κατά το έτος 2018. Γεννήθηκε το 1967.

7. **Δρ. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ**



Γεννήθηκα στην Ερμούπολη Σύρου. Κατά τη διάρκεια των σπουδών μου στο Οικονομικό τμήμα του Πανεπιστημίου Πειραιώς μου χορηγήθηκε υποτροφία από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών για μετεκπαίδευση στη Γαλλία. Αργότερα, συνέχισα τις μεταπτυχιακές μου σπουδές στο Πανεπιστήμιο Αθηνών από το οποίο έλαβα και τον τίτλο του διδάκτορα.

Είμαι στέλεχος του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους από το 1992 και έχω εργαστεί σε επιτελικές υπηρεσίες του στην Αθήνα, ενώ έχω λάβει μέρος σε διαπραγματεύσεις στο πλαίσιο επιτροπών στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή σε θέματα καταπολέμησης της απάτης και διαχείρισης και ελέγχου συγχρηματοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Ένωση προγραμμάτων. Από το 2009 ανέλαβα Προϊσταμένη της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας και Ελέγχου του Υπουργείου Οικονομικών στην έδρα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στην Ερμούπολη.

Είμαι ιδρυτικό μέλος του Διοικητικού Επιμελητηρίου στο οποίο διετέλεσα επί τριετία γενική γραμματέας.

8. ΜΠΑΚΟΥΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ



Αξιότιμα μέλη του Διοικητικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, Βλέποντας την σημαντική δράση και συμβολή του Διοικητικού Επιμελητηρίου Ελλάδας στην Δημόσια Διοίκηση εν γένει και όχι μόνο, με ουσιαστικές και εποικοδομητικές παρεμβάσεις, αποφάσισα να θέσω υποψηφιότητα για να βοηθήσω με τις δυνάμεις μου, στην περαιτέρω ανοδική του πορεία στην νέα ψηφιακή εποχή. Ζητώ την στήριξη σας, στην υποψηφιότητά μου ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, με την ψήφο σας

Γεννήθηκα και μένω στην Αθήνα. Είμαι παντρεμένος και έχει 2 κόρες δίδυμες, φοιτήτριες σε Πανεπιστήμια της Ελλάδας. - Είμαι Οικονομολόγος με οργανική θέση «Εφοριακός υπάλληλος» στην ΑΑΔΕ. - Είμαι Γενικός Γραμματέας στο Δήμο Διονύσου. - Ήμουν αποσπασμένος στο ιδιαίτερο γραφείο της Υφυπουργού Υγείας για θέματα Ψυχικής Υγείας κας Ζωή Ράπτη μέχρι τον Δεκέμβριο του 2021 - Υποψήφιος Διδάκτωρ με Θέμα Διατριβής «Ο Εξωτερικός Φορολογικός Έλεγχος στους ΟΤΑ» - Πτυχιούχος Μεταπτυχιακού από το Πανεπιστήμιο Αιγαίου στον τομέα της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα διπλωματικής «e-justice». - Πτυχιούχος Μεταπτυχιακού στη Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο με θέμα διπλωματικής «Ιαματικός και Καταδυτικός Τουρισμός ως τομέας ανάπτυξης των ΟΤΑ». - Πτυχιούχος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο. - Είμαι Τακτικό Μέλος στο ΔΣ του Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγείας και Ερευνών (Ε.Κ.Ε.Ψ.Υ.Ε) με απόφαση του Υπουργείου Υγείας. - Ήμουν Αντιπρόεδρος ΔΣ του Γενικού Νοσοκομείου "ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ" από τον Απρίλιο 2014 έως τον Ιούλιο 2016. - Ενεργό Μέλος της Επιτροπής Οικονομολόγων Δημοσίου Τομέα του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος. - Ενεργό Μέλος Κέντρου Έρευνας για την Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κε.Η.Δ. - Είμαι Γενικός Γραμματέας στο τμήμα

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

1 Αθηνών Ευαγγελισμός της ΑΗΕΡΑ και Ταμίας στην Περιφέρεια Ελλάδος ΑΗΕΡΑ. - Είμαι Έφεδρος Υπολοχαγός Διαβιβαστής – Πεζικού.

9. Δρ.ΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ



Αγαπητές και αγαπητοί συνάδελφοι μέλη του Δ.Ε.Ε.,
Με ιδιαίτερη χαρά και τιμή σας ενημερώνω ότι υποβάλω υποψηφιότητα για Μέλος του Δ.Σ. του Δ.Ε.Ε., καθώς και για τις σκέψεις και τις θέσεις μου για το Επιμελητήριό μας.

Στη διάρκεια της συμμετοχής μου ως μέλος του, ως θεωρητικός και ως επαγγελματίας, προσφέρω στη δραστηριότητά του και μάχομαι με αποφασιστικότητα, σεβασμό στην υπάρχουσα εμπειρία και δεκτικότητα στις νέες ιδέες για τις καλύτερες δυνατές λύσεις στα θέματα που το απασχολούν. Δεσμεύομαι ότι θα εργαστώ με όλες μου τις δυνάμεις προς την κατεύθυνση υπεράσπισης του Διοικητικού Επιμελητηρίου, διαφυλάσσοντας τις αρχές, τις αξίες, τις κεκτημένες γνώσεις και πρακτικές της Επιστήμης που υπηρετεί.

Θα αγωνιστώ με υπομονή, εντιμότητα και αξιοπρέπεια για την εκπλήρωση της αποστολής του, την πρόταξη της κοινωνικής του δύναμης και θα θέσω την ιδιότητά μου ως περιφερειολόγου στην υπηρεσία του για τη σύσφιξη των σχέσεων μεταξύ Διοίκησης και Ανάπτυξης.

Για όλους τους παραπάνω λόγους, ζητώ την εμπιστοσύνη και την ψήφο σας στις επικείμενες αρχαιρεσίες του Απριλίου και είμαι στη διάθεσή σας να συζητήσουμε όλα τα ζητήματα του Επιμελητηρίου μας.

Σας ευχαριστώ.

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr



Μετά τιμής,
Χριστίνα Μπαρμπαρούση
Περιφερειολόγος, Δρ. Περιφερειακής Ανάπτυξης Παν. Θεσσαλίας

Η Χριστίνα Μπαρμπαρούση είναι Περιφερειολόγος – Προγραμματίστρια Ανάπτυξης. Είναι Διδάκτωρ του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. Είναι πτυχιούχος του τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του ΑΤΕΙ Πελοποννήσου και κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος στη Δημόσια Διοίκηση (ΜΡΑ) του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διακυβέρνησης της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου Λευκωσίας. Έχει ειδικευθεί στον επιχειρησιακό – αναπτυξιακό και διοικητικό προγραμματισμό, στη δημόσια οικονομική και πολιτική, στον προϋπολογισμό στο δημόσιο τομέα και στο δημόσιο μάνατζμεντ. Η Διδακτορική Διατριβή της με τίτλο «Περιφερειακή Ανάπτυξη με Κοινωνική Διαπραγμάτευση» ερευνά τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης ως μεθοδολογία ανάπτυξης των περιφερειών και αποτελεί το πρώτο εναλλακτικό υπόδειγμα γενικής περιφερειακής ισορροπίας της επιστημονικής βιβλιογραφίας. Έχει εργαστεί σε θέσεις ευθύνης στον ιδιωτικό τομέα ενώ έχει συνεργαστεί με δήμους και περιφέρειες στα πλαίσια δράσεων διοικητικού και αναπτυξιακού προγραμματισμού.



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ὁμίλος διοικητικών επιστημόνων

10. Δρ.ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ



Αγαπητοί φίλοι/ες-μέλη ΔΕΕ

Την τριετία που μόλις πέρασε (2020-2023), το ΔΕΕ με τη δραστηριότητά του κατόρθωσε να ολοκληρώσει την πρώτη εικοσαετή παρουσία του και παρά την αβεβαιότητα της συγκυρίας (πανδημία) και τις εγγενείς δυσκολίες τέτοιων εγχειρημάτων της Κοινωνίας Πολιτών, συγκέντρωσε την εμπιστοσύνη πολλών αξιόλογων νέων μελών (βλ. συμφωνία με ΕΑΠ για εγγραφή πτυχιούχων του), ανέδειξε καταξιωμένα πρόσωπα ως επίτιμα μέλη, επέκτεινε τη δράση του σε τρεις ακόμα περιφέρειες, υπέγραψε συνεργασίες με Πανεπιστήμια και προπάντων, συμμετείχε ενεργά με θέσεις και προτάσεις στον δημόσιο διάλογο, όπου έκανε αισθητή την παρουσία του με τον επιστημονικά τεκμηριωμένο, καθαρό και ψύχραιμο λόγο του και εν γένει, εμπέδωσε τη θέση του στον χώρο της Διοικητικής Επιστήμης και πρακτικής.

Σήμερα, που τα προβλήματα διοίκησης εξακολουθούν όχι μόνο να απασχολούν την ελληνική κοινωνία αλλά πολύ περισσότερο, βρίσκονται σταθερά στις πρώτες θέσεις των συζητήσεων και των ανησυχιών, η δράση του ΔΕΕ απαιτείται να διευρυνθεί τόσο σε πλάτος (με ίδρυση-δραστηριοποίηση τμημάτων του σε όλες τις περιφέρειες) όσο και σε ένταση (με πιο αποφασιστική και συστηματική παρέμβαση στα δημόσια πράγματα), ενώ πλέον έχουν ωριμάσει οι συνθήκες για να αναλάβει νέες πρωτοβουλίες, προαγωγής των επαγγελματικών προσδοκιών των μελών του.

Ο τεκμηριωμένος και νηφάλιος λόγος που αναδεικνύει τα προβλήματα, διευκολύνει την ανάπτυξη γόνιμου διαλόγου και επεξεργάζεται προτάσεις λύσεων, είναι ότι καλύτερο χρειάζεται σε εποχές γενικότερων ανακατατάξεων και επαναπροσδιορισμών.

Σε αυτήν την κατεύθυνση, ανάπτυξης του ΔΕΕ και διεύρυνσης της δράσης και της προσφοράς του, επιθυμώ να συμμετέχω, συμπράττοντας με όσους/ες συμμερίζονται παρόμοιες σκέψεις και είναι διατεθειμένοι να επωμισθούν το απαραίτητο κόστος. Η ανάπτυξη της συλλογικής δουλειάς στο ΔΣ, σε συνδυασμό με την αξιοποίηση της συνεισφοράς καταξιωμένων επιστημόνων, που θα στελεχώσουν τα νεοσυσταθέντα όργανα του ΔΕΕ

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr



(Επιστημονικό Συμβούλιο και Συμβουλευτική Επιτροπή Στρατηγικής), προσδοκῶ ότι θα δώσουν στο ΔΕΕ την απαραίτητη δυναμική για τη νέα δεκαετία δημιουργικής δράσης του.

Ο Κωνσταντίνος Θ. Παπαδημητρίου συνδυάζει σπουδές τόσο Διοικητικής Επιστήμης (πτυχιούχος Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης & Δημόσιας Διοίκησης), της οποίας είναι διδάκτωρ, όσο και Νομικών (πτυχιούχος Νομικής και ΠΜΣ Δημοσίου Δικαίου). Επιπλέον, είναι απόφοιτος της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης (Η' σειρά, 1995) και κάτοχος τίτλου Παιδαγωγικών της ΠΑΤΕΣ ΣΕΛΕΤΕ.

Έχει εργαστεί ως καθηγητής Μέσης Εκπαίδευσης και ως δικηγόρος πριν την είσοδό του στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ). Ως απόφοιτος της ΕΣΔΔΑ, διετέλεσε υπάλληλος του Υπουργείου Εσωτερικών (1995-2000) και Ειδικός Επιστήμονας στον Συνήγορο του Πολίτη (2000-2015). Ως πρώτος απόφοιτός της, ήταν Διευθυντής της Εθνικής Σχολής και αντιπρόεδρος του ΔΣ του ΕΚΔΔΑ, την περίοδο 2015-2017, ενώ στη συνέχεια, άσκησε καθήκοντα Γενικού Γραμματέα στο νεοσυσταθέν Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής (2017-2019). Από το 2019, μέχρι σήμερα υπηρετεί στο Υπουργείο Εσωτερικών, ασκώντας καθήκοντα προϊσταμένου στο Τμήμα Εσόδων ΟΤΑ.

Έχει διδάξει διοικητική-οργανωτική θεωρία και νομιμότητα τόσο στο ΙΝΕΠ όσο και στην Εθνική Σχολή, από το 2006 μέχρι το 2022. Ομοίως, έχει διδάξει στο Κοινωνικό Πολύκεντρο της ΑΔΕΔΥ και σε ιδιωτικές εταιρίες ως εμπειρογνώμων θεμάτων Διοίκησης. Με αυτόν τον τίτλο, συμμετείχε στο ΔΣ του ΕΚΔΔΑ την περίοδο 2012-2014. Έχει γράψει τρία βιβλία ("Η Κατανομή αρμοδιοτήτων", "Οργανωσιακός Σχεδιασμός" και "Στρατηγικός Σχεδιασμός") και πολλά άρθρα Διοικητικής επιστήμης, ενώ ασχολείται και με την Ιστορία, με συγγραφή πολλών άρθρων και βιβλίων ("Ο Μικρασιατικός Πόλεμος από Διοικητική-Στρατιωτική σκοπιά").

Πέραν των παραπάνω, είναι συνδικαλιστικό στέλεχος, έχοντας διατελέσει επί 12ετία στο ΔΣ της ένωσης αποφοίτων ΕΣΔΔ, γραμματέας των συλλόγων εργαζομένων Υπουργείου Εσωτερικών και Συνηγόρου του Πολίτη, πρόεδρος στην ομοσπονδία συλλόγων του Υπουργείου Εσωτερικών και αντιπρόσωπος στην ΑΔΕΔΥ.

Επιπλέον, ως ενεργός πολίτης δραστηριοποιείται στην οικεία επιστημονική κοινότητα και σήμερα είναι πρόεδρος του Ομίλου Διοικητικών Επιστημόνων-Διοικητικού Επιμελητηρίου (ΔΕΕ), ενώ από τα εφηβικά του χρόνια και έπειτα, είτε παλαιότερα ως αθλητής αγώνων είτε σήμερα ως αθλούμενος, είναι δραστήριο μέλος της κοινότητας του στίβου.

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
ὁμίλος διοικητικών επιστημόνων

11. **Δρ. ΠΛΑΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ**



Ποιος είναι:

Γεννήθηκε στα μέσα του Ιουλίου το 1965 στον Πειραιά όπου και κατοικεί (εκτός από μερικά μικρά χρονικά διαλλείματα) όλα του τα χρόνια.

Είναι απόφοιτος του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών και Δημόσιας Διοίκησης του ΕΚΠΑ, κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου ειδίκευσης στο γνωστικό αντικείμενο «Πληροφορική της Υγείας» και Διδάκτωρ ΕΚΠΑ στο γνωστικό αντικείμενο «Οργάνωση και Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας».

Έχει υπηρετήσει σε αρκετές θέσεις τόσο παραγωγής, όσο και επιτελικές, στον Δημόσιο και στον Ιδιωτικό Τομέα, στην πλειοψηφία των περιπτώσεων με την ιδιότητα του στελέχους των υπηρεσιών υγείας. Τελευταία υπηρετεί ως Διευθύνων Σύμβουλος στην Ανώνυμη Εταιρεία με ονομασία Κέντρο Τεκμηρίωσης και Κοστολόγησης Νοσοκομειακών Υπηρεσιών (Κε.Τε.ΚΝΥ Α.Ε.).

Παράλληλα, διαθέτει εμπειρία στην εκπαίδευση σε ακαδημαϊκό επίπεδο (20 και πλέον έτη αυτοδύναμης διδασκαλίας σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο).

Διαθέτει ερευνητικό έργο, το οποίο αφορά στην Πολιτική Υγείας και στη Διαχείριση Υπηρεσιών Υγείας (ιδίως των Μονάδων περίθαλψης) και έχει δημοσιευθεί σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά ενώ έχει παρουσιαστεί σε εθνικά και διεθνή επιστημονικά Συνέδρια.

Γιατί ζητάει την ψήφο σας :

Για να ενισχυθεί η προσπάθεια σχεδιασμού, ανάπτυξης και εφαρμογής δράσεων με στόχο τη θεμελίωση της κοινωνικής ταυτότητας του Κράτους.

Για να δημιουργηθούν οι φόρμουλες και οι μηχανισμοί μέσα από τους οποίους ο Δημόσιος Τομέας θα εμπλουτισθεί και θα ενισχυθεί από τις προτάσεις και τα καινοτόμα επιχειρησιακά βήματα των αγορών.

Για να προαχθεί η πρωτοβουλία και ο διάλογος σε βασικά θέματα πολιτικής με κύριο άξονα την Κοινωνική Ασφάλεια.

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr

12. Δρ. ΡΑΜΜΑΤΑ ΜΑΡΙΑ



Ασχολούμαι ερευνητικά, συγγραφικά και επαγγελματικά με την ανάλυση της οργάνωσης και λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης και τον εκσυγχρονισμό της, ενώ με μεγάλη χαρά τα τελευταία χρόνια συνεργάστηκα με τα υπόλοιπα μέλη του ΔΣ του ΔΕΕ προσφέροντας εθελοντικά μέρος του χρόνου μου για τους σκοπούς του Επιμελητηρίου. Προς αυτή την κατεύθυνση συνεισέφερα ενεργά στη διοργάνωση δύο επιστημονικών Συνεδρίων : «Ο ρόλος της τοπικής αυτοδιοίκησης στο σύστημα της πολυεπίπεδης διακυβέρνησης : σύγχρονες προκλήσεις και προοπτικές» (2022) του οποίου πρόσφατα ολοκληρώθηκαν τα πρακτικά και «Το σύγχρονο επιτελικό Κράτος : Νέες τάσεις και προοπτικές» (2020). Οι εξελίξεις στη δημόσια διοίκηση και οι επιθυμητές μεταρρυθμίσεις της αποτελούσαν πάντοτε μέρος των προβληματισμών μου που άλλοτε είχα την ευκαιρία να καταγράψω δημόσια και άλλοτε να διοχετεύσω σε δράσεις στο πλαίσιο του χώρου εργασίας μου, τον Συνήγορο του Πολίτη και το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ) κατά το πρόσφατο παρελθόν. Από το Ακαδημαϊκό έτος 2015, έως σήμερα εργάζομαι ως Συνεργαζόμενο Εκπαιδευτικό Προσωπικό στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο (ΕΑΠ), όπου διδάσκω στη θεματική ενότητα «Δημόσια Διοίκηση», ενώ από το 2004 είμαι μέλος του Μητρώου διδασκόντων του ΕΚΔΔΑ. Τις ανησυχίες αυτές απέκτησα ήδη από τη φοίτησή μου στην Grande Ecole – ENA- για 18 μήνες, και έπειτα, για 4 χρόνια σπουδών προετοιμασίας για το διδακτορικό μου, όπου διαπίστωσα ότι η εύρυθμη λειτουργία της δημόσιας διοίκησης μπορεί να μην είναι μόνο μία ευχή, αλλά και πιθανή πραγματικότητα. Θεωρώ το ΔΕΕ ως ένα δημιουργικό χώρο για την προώθηση θεμάτων της επικαιρότητας της Ελληνικής δημόσιας διοίκησης (αποτελεσματικότητα,

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr



ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
όμιλος διοικητικών επιστημών

στρατηγική, αναδιοργάνωση των δομών, αξιολόγηση δημοσίων υπαλλήλων, μεταρρύθμιση των ΟΤΑ και πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, καλύτερη νομοθέτηση, απλούστευση των διοικητικών διαδικασιών, ζητήματα κινήτρων, ποιότητα των νομοθετικών ρυθμίσεων, σχέσεις πολιτικής-διοίκησης, κ.ά.), είτε ως μέσο πίεσης προς την εκάστοτε κυβέρνηση προς κάποιες βελτιωτικές κατευθύνσεις για τη βελτίωση του δημοσίου τομέα που θα συμφωνηθούν εκ των προτέρων με τα μέλη του ΔΕΕ. Επιπλέον, θεωρώ ιδιαίτερα χρήσιμη τη συνεισφορά του ΔΕΕ στον τομέα της διατήρησης του ενδιαφέροντος των μελών του-στελεχών του δημοσίου τομέα κυρίως, ως προς τα θέματα που συνεχώς αναφύονται στη ζοφερή, συχνά, πραγματικότητα στη δημόσια διοίκηση και πολιτική στη χώρα μας. Η δουλειά του ΔΕΕ μπορεί να πηγαιίνει επέκεινα της κατάθεσης απόψεων, είτε με ημερίδες, είτε με επαφές με φορείς στους οποίους κοινοποιούνται τα σχετικά εργαλεία του ΔΕΕ, με επικοινωνία με ΑΕΙ,ΤΕΙ, με συμπράξεις με άλλους φορείς, με διεθνείς συνεργασίες, κ.ά. Πιστεύω πολύ στην εξειδίκευση των μελών του ΔΕΕ (επιστημονική, επαγγελματική), στη συνεισφορά όλων -ειδικά των Αποφοίτων της ΕΣΔΔΑ-, μέσω Τομεακών Επιτροπών και στην αξία της συλλογικότητας. Επιπλέον, θεωρώ τη δικτύωση ως προαπαιτούμενο για την προώθηση απόψεων και ιδεών, κάτι που αναλύω εκτενώς στο βιβλίο μου για τη διαβούλευση, και ως εκ τούτου κρίνω ως ζωτικής σημασίας τη δικτύωση του ΔΕΕ και με άλλους παρόμοιους φορείς επιστημονικών κοινοτήτων. Θα χαιρόμουν αν κρίνατε με την ψήφο σας ότι αξίζει η συνέχιση της προσπάθειάς μου να συνεισφέρω σε θέματα δημόσιας διοίκησης ως μέλος του ΔΣ του ΔΕΕ με στόχο να φέρουμε με τη συνεργασία αποτελέσματα σε συγκεκριμένους σκοπούς που θα τεθούν από κοινού και να αναβαθμίσουμε, κατά το δυνατόν, την όψη της ελληνικής δημόσιας διοίκησης.

Η Δρ Μαρία Ραμματά είναι, διοικητική επιστήμων, απόφοιτος της Ecole Nationale d'Administration – E.N.A. – (Promotion Victor Schoelcher), όπου απέκτησε το Μεταπτυχιακό της δίπλωμα «Diplôme International d'Administration Publique» και κάτοχος διδακτορικού διπλώματος από το Université Paris I, Panthéon Sorbonne (Νομικό Τμήμα). Εργάζεται ως ειδικός επιστήμονας στον Συνήγορο του Πολίτη, ενώ διετέλεσε Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό στο ΕΚΔΔΑ. Είναι συγγραφέας των βιβλίων, «Δημόσιες πολιτικές πολίτες και διαβούλευση στην Ελλάδα και το εξωτερικό» (2021), «Σύγχρονη ελληνική δημόσια διοίκηση ανάμεσα στη γραφειοκρατία και το μάνατζμεντ» (2011) και συν συγγραφέας στα βιβλία «The Impact of COVID-19 on Human Resource Management» (2021), «Το σύγχρονο Διοικητικό Σύστημα στην Ελλάδα» (2021), «A collection of essays on the functioning of the world Community» (2018). Επίσης έχει συγγράψει εκπαιδευτικά συγγράμματα που απευθύνονται στους σπουδαστές της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, καθώς και σε στελέχη της δημόσιας διοίκησης. Εργασίες της έχουν δημοσιευτεί σε έγκυρα διεθνή και ελληνικά επιστημονικά περιοδικά. Εξειδικεύεται στη δημόσια διοίκηση και την πολιτική, στην οργάνωση και λειτουργία των οργανώσεων, στη μεταρρύθμιση του δημοσίου τομέα, στη διοίκηση ανθρώπινου δυναμικού και στον επιχειρησιακό ανασχεδιασμό. Διαθέτει πολυετή διδακτική εμπειρία, στους παραπάνω τομείς, στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο, στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr



Επιστημών, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ) και σε επιμορφωτικά σεμινάρια για ανώτατους δημόσιους υπαλλήλους.

13. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ

Ονομάζομαι Χριστοπούλου Σωτηρία και είμαι απόφοιτος του Τμήματος των Πολιτικών Επιστημών και Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με μεταπτυχιακές σπουδές στο ίδιο τμήμα στο Πρόγραμμα με την επωνυμία "Κράτος και Δημόσια Πολιτική". Το 2008 ολοκλήρωσα την φοίτησή μου στο Τμήμα της Γενικής Διοίκησης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.

Τοποθετήθηκα στην τότε Περιφέρεια Αττικής στην Διεύθυνση Εθνικών Κληροδοτημάτων, όπου υπηρέτησα ως υπάλληλος για επτά χρόνια και ως Προϊσταμένη Τμήματος για άλλα τρία. Για δύο περίπου χρόνια υπηρέτησα στο Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής και εδώ και έναν μήνα περίπου εργάζομαι στην Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων του Υπουργείου Οικονομικών με την ιδιότητα της Ελέγκτριας.

Επειδή η εύρυθμη λειτουργία του δημόσιου τομέα αποτελεί προαπαιτούμενη και αναγκαία συνθήκη για τον εκσυγχρονισμό του κράτους σε μια εποχή κατά την οποία το πρόταγμα για την ανάληψη τόσο της ευθύνης του όσο και της δημιουργίας ενός ισχυρού πλέγματος δράσεων και προτάσεων εξασφάλισης δίκαιων συνθηκών για τους πολίτες του παραμένει πιο επίκαιρο από ποτέ, προσδοκώ ότι μέσα από την δραστηριοποίησή μου στο Διοικητικό Επιμελητήριο θα προσφέρω και θα λειτουργήσω ενισχυτικά προς την ανωτέρω κατεύθυνση μαζί με τα λοιπά μέλη του Επιμελητηρίου.

Με εκτίμηση.

Αθήνα

Τηλέφωνο: 210 7255063 - 213 1364831

Email: info@dee.gr - Website: www.dee.gr